

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://www.archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Z deklaracją za śmieci do urzędu

Z deklaracją za śmieci do urzędu

31 stycznia 2013



[1]

Podpowiadamy, jak wypełnić deklarację o wysokości opłaty za wywóz śmieci oraz kto będzie musiał zrobić to osobiście, a za kogo zrobią to np. spółdzielnie mieszkaniowe. Do pobrania na stronie również wzór deklaracji.

Jakie dane będziemy musieli podać przy wypełnianiu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi? Do kiedy i gdzie należy ją złożyć? Co z ulgą na czwarte i każde kolejne dziecko? Warto zapoznać się z informacjami na ten temat.

Zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaczną obowiązywać od 1 lipca 2013 r. Mają one zapobiec m.in. wyrzucaniu śmieci do rowów i zaśmiecaniu lasów. Gminy przejmą odpowiedzialność nie tylko za wywożenie odpadów, ale też ich utylizację. Jeśli samorządy nie spełnią określonych przepisami wymogów, grożą im wysokie kary.

Rada Miejska w Świeciu uchwaliła opłatę w wysokości 12 zł od mieszkańca, który zadeklarował segregację odpadów i 24 zł od mieszkańców, którzy nie chcą przeprowadzać segregacji. W wielu przypadkach opłata jest niewiele wyższa od dotąd obowiązujących, a niekiedy nawet niższa, np. w przypadku mieszkańców domków jednorodzinnych.

Warto pamiętać, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest czymś zupełnie nowym.

- Wszyscy robiliśmy to już do tej pory, tyle że uiszczaliśmy ją firmie, zajmującej się wywozem śmieci. Natomiast jeśli chodzi o mieszkania spółdzielcze, była ona wliczona w czynsz. Dlatego niektórzy być może nawet nie wiedzieli, że ją płacą – mówi Edyta Kliczykowska, kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu.

W blokach wypełnią spółdzielnie

W grudniu ubiegłego roku radni uchwaliли zapis, że rodziny wielodzietne nie będą musiały płacić za gospodarowanie odpadami za czwarte i kolejne dzieci do 18 roku życia. Zakwestionowała to jednak Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy. Dlatego na styczniowej sesji trzeba było uchwalić nowy wzór deklaracji dla mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Liczymy na to, że uda nam się wprowadzić tę ulgę w późniejszym terminie. Powstał senacki projekt, który wprowadza taką możliwość, najpierw jednak musi go zatwierdzić Sejm – wyjaśnia Edyta Kliczykowska.

W pierwotnej wersji na deklaracjach znajdowała się informacja: „W rodzinach wychowujących powyżej 3 dzieci w wieku do lat 18, opłatą za gospodarowanie odpadami nie jest objęte 4 i każde kolejne dziecko”. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stwierdziło jednak, że zwalnianie z opłat jest niezgodne z przepisami. Konieczne więc było uchwalenie nowego wzoru deklaracji dla mieszkańców, tym razem już bez tego zapisu.

Mieszkańcy budynków wielolokalowych, a więc bloków i kamienic, podlegających spółdzielniom mieszkaniowym, ZGM lub mające własne wspólnoty, nie będą musieli wypełniać deklaracji.

- Zrobi to za nich właściciel budynku, zarządca lub zarząd wspólnoty – wyjaśnia Edyta Kliczykowska.

Samodzielnie natomiast będą musieli wypełnić deklaracje właściciele domów jednorodzinnych, zarówno w mieście, jak i na wsi. Deklaracja będzie stanowić podstawę do naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Właściciel nieruchomości samodzielnie nalicza jej wysokość, poprzez przemnożenie stawki opłaty przez liczbę osób zamieszkujących nieruchomość.

Ważne, byśmy pamiętali, iż do 15 dnia każdego miesiąca należy uiścić stosowną opłatę (wyliczoną przez nas w deklaracji), bo urząd miejski nie będzie przysyłał odrębnych decyzji, jak np. przy podatku od nieruchomości.

Gdzie pobrać i złożyć deklarację?

W razie uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji (np. zaniżona liczba osób), właściciel nieruchomości składa wyjaśnienia oraz potwierdza dane zawarte w deklaracji poprzez załączenie do niej stosownych dokumentów.

W deklaracji, oprócz naliczenia wysokości opłaty, mieszkańcy udzielają informacji dotyczących sposobu zbierania odpadów (określają wielkości i rodzaje potrzebnych pojemników, zapotrzebowanie na worki), a przede wszystkim deklarują, czy odpady przez nich wytwarzane, zbierane są w sposób selektywny. W przypadku zadeklarowania selektywnego zbierania odpadów, właściciel nieruchomości jest upoważniony do zastosowania niższej stawki w wysokości 12 zł. W przeciwnym razie opłata wyniesie 24 zł.

- W razie zamiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości opłaty, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia nowej deklaracji w ciągu 14 dni – zwraca uwagę Edyta Kliczykowska.

Urząd miasta zapowiada szeroko zakrojoną akcję, związaną z kolportażem deklaracji wśród mieszkańców. Będą one dostępne w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Świeciu (w holu budynku) i w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej (pokój nr 26, pierwsze piętro). Ponadto będzie je można pobrać ze strony urzędu www.swiecie.eu [2] i wydrukować na domowej drukarce. Oprócz tego będą roznoszone przez gońców do właścicieli domów jednorodzinnych. Z kolei na wsi będą dostępne u sołtysów.

Do 31 marca 2013 r. wypełnione deklaracje należy dostarczyć do Biura Obsługi Mieszkańców lub do Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu. Można je także złożyć u sołtysów lub przesać pocztą pod adresem: Urząd Miejski w Świeciu, ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie.

WARTO PAMIĘTAĆ


- Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zacznie obowiązywać od 1 lipca 2013 r.
- W gminie Świecie opłata za posegregowane śmieci wyniesie 12 zł, a za nieposegregowane 24 zł.
- Deklaracje należy złożyć do 31 marca 2013 r. w urzędzie miejskim, u sołtysów lub przesać pocztą.
- W przypadku mieszkańców budynków wielolokalowych deklaracje wypełnią za nich spółdzielnie mieszkaniowe, ZGM, zarządcy lub wspólnoty mieszkaniowe.
- Deklaracje będzie można pobrać w Urzędzie Miejskim w Świeciu, ze strony www.swiecie.eu [2], u sołtysów, będą też dostarczane przez gońców do właścicieli domów jednorodzinnych. Deklarację pobraną ze strony www.swiecie.eu [2] można wydrukować na domowej drukarce i dostarczyć do urzędu.

Poniżej do pobrania deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo załączamy oświadczenie. Należy je wypełnić tylko w przypadku, gdy ilość osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość jest mniejsza od ilości osób zameldowanych i nie ma dokumentu, potwierdzającego zamieszkanie w innym miejscu.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

Załącznik:

 Deklaracja o wysokości opłat - pobierz [3]

 Oświadczenie - pobierz [4]

Adres źródłowy: <https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/z-deklaracj%C4%85-za-%C5%9Bmieci-do-urz%C4%99du>

Links

[1] https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/smieci-3_1.jpg

[2] <http://www.swiecie.eu>

[3] <https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/Deklaracja.pdf>

[4] <https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/Oswiadczenie.pdf>